
Comune di COLLEVECCHIO 
Provincia di Rieti 

 

Via Antonio Segoni n. 24 - c.a.p. 02042 - Tel.0765.578018 – Fax 0765.579001  
www.comune.collevecchio.ri.it - info@pec.comune.collevecchio.ri.it 

C.F. e P.IVA 00109440578 
 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 
 

IL SINDACO 
 
OGGETTO:          0          
 
 
ORDINANZA N.  Ordinanza     Lì: 15.04.2024   
   
 

VISTA la comunicazione rimessa dall’ASL rieti di mancata potabilità acqua in 
distribuzione, con riferimento al referto ARPA LAZIO NRG 2024006539 del 10.04.2024, assunto 
agli atti dell’Ente con prot. n. 2552 del 15.04.2024, relativo  alle  analisi batteriologiche    eseguite  
da Arpa Lazio dal  quale  e'  emerso  che l' acqua analizzata  non possiede  i parametri  conformi agli 
standard  di qualità  previsti dal Decreto Legislativo 231/2001 e  s.m.i.; 

RITENUTO  , ai fini della salvaguarda della salute pubblica , di dover  interdire   il consumo 
dell' acqua per uso umano a tutti i   titolari delle utenze idriche  servite dalla sorgente Torretta.  

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell' art. 50, comma 5 del T.U.EE.LL. 
approvato con decreto legislativo  18.08.2000, n. 267  e s.m.i. 

TUTTO ciò premesso; 

ORDINA 

 
-  PER TUTTO QUANTO ESPRESSO NELLA PREMESSA E CHE QUI SI RICHIAMA PER FORMARE PARTE 
INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE  DISPOSITIVO, CON DECORRENZA IMMEDIATA E 
FINO  A NUOVA DISPOSIZIONE, E' FATTO DIVIETO DI UTILIZZO DELL' ACQUA 
DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE, PER USO ALIMENTARE, A TUTTE LE UTENZE SERVITE DALLA 
SORGENTE TORRETTA.  
- ALLA SOCIETÀ ACQUA PUBBLICA SABINA SPA DI PROVVEDERE ALL’IMMEDIATO RIPRISTINO 
DELLE CONDIZIONI DI POTABILITÀ, DANDONE CELERE COMUNICAZIONE ALLO SCRIVENTE 
COMUNE ED ALLA ASL DI COMPETENZA. 

DISPONE 
 che la presente venga  affissa all' Albo Pretorio Comunale on line    ai  fini della adeguata 

informazione; ne dispone altresì l' invio  alla Stazione Carabinieri , ad A.P.S. (Acqua 
Pubblica Sabina) ed  al  competente dipartimento della A.S.L. Rieti per gli adempimenti di 
rispettiva competenza; 

INFORMA 
Che avverso la presente ordinanza e’ ammesso ricorso davanti dal T.A.R del Lazio entro 60 
giorni dalla data di notificazione  oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione. 

       Il Sindaco 
VITTORI FEDERICO 

       


		2024-04-15T12:32:14+0000
	VITTORI FEDERICO




